
Протокол
заседания педагогического совета 

от 31.03.2023 г. №04

Присутствовало: 25 человек.
Отсутствует: 5 человек 

(по уважительной причине)
Тема: «Анализ воспитательно-образовательной работы ДОУ за 2022-2023 учебный год». 
Цель: Анализ и подведение итогов за учебный год достижений воспитанников и 
педагогов, и выявление возникших трудностей, определение задач на новый учебный год.

1. Анализ выполнение решения предыдущего педагогического совета №3. 
Ответственный: Тернова О.В., заведующий

2. «Итоги мониторинга освоения детьми ООП ДО».
Ответственный: Староверова Е. В., заместитель заведующего

3. «Анализ результатов обследования уровня готовности к детей к обучению в 
школе».
Ответственный: Смолич А. И., педагог-психолог

4. Отчёт о работе региональной инновационной площадки. Реализация проекта по 
гражданско-патриотическому воспитанию «Кадетство с детства».
Ответственный: Дерменжи Л.Г., старший воспитатель

5. «Патриотическое воспитание средствами физической культуры».
Ответственные: Хусайнова Э.И., Бутова О.В., инструктора по физической культуре

6. «Использование методической разработки «Кейс с игрушками» в активации и 
расширении словаря у дошкольников с ОНР».
Ответственный: Бырдина О.С., учитель-логопед

7. Утверждение плана работы на летне-оздоровительный период.
Ответственный: заместитель заведующего Староверова Е. В.

8. Обсуждение проекта решений. Вынесение решения педсовета.
Ответственный: Тернова О. В., заведующий МАДОУ ДСКВ «Сказка»

9. Разное.
10. Итог, обмен мнениями о педсовете, принятие решений педсовета.

1. Слушали: заведующего Тернову Ольгу Владимировну. Ольга Владимировна подвела 
анализ выполнения решения предыдущего педагогического совета. Отметила, что 
были устранены все замечания и всё выполнено в срок.

2. Слушали: заместителя заведующего Староверову Елену Вячеславовну. Елена 
Вячеславовна представила итоги мониторинга освоения детьми ООП ДО, который 
составил 96,6%. Дала рекомендации педагогам внести в годовой план на 2023-2024 год 
работу по двум областям « Речевое развитие» и «Художественно-эстетическое 
развитие».

3. Слушали: педагога-психолога Смолич А.И. Алла Ивановна представила отчет по 
результатам психологической готовности выпускников ДОУ к обучению в школе. 
Итоговый показатель готовности -  97,9%

Повестка дня:

Ход педагогического совета:
>
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4. Слушали: старшего воспитателя Дерменжи Ларису Георгиевну. Лариса Георгиевна 
предоставила отчёт о работе региональной инновационной площадки. Реализация 
проекта по гражданско-патриотическому воспитанию «Кадетство с детства», был 
предоставлен мониторинг о проделанной работе.

5. Слушали: инструкторов по физической культуре Хусайнову Эльвиру Ильгизовну и 
Бутову Ольгу Владимировну. Эльвира Ильгизовна и Ольга Владимировна рассказали 
как они используют в процессе работы игры для формирования чувств 
патриотического воспитания детей.

6. Слушали: учителя-логопеда Бырдину Ольгу Сергеевну. Ольга Сергеевна рассказа как 
активно использует свою методическую разработку «Кейс с игрушками» для 
активации и расширении словаря у дошкольников с ОНР, которую реализовала в 
течении года. Дала рекомендации воспитателям для групп комбинированной 
направленности использовать в работе методическую разработку.

7. Слушали: заместителя заведующего Староверову Елену Вячеславовну. Елена 
Вячеславовна представила план работы на летний оздоровительный период. План 
предполагает выполнение основных направлений работы в летний период: создание 
условий для всестороннего развития детей, воспитательно-образовательная работа, 
физкультурно-оздоровительная работа, методическая работа, работа с родителями, 
осуществление контроля, административно-хозяйственная работа.

8. Слушали: заведующего МАДОУ ДСКВ «Сказка» Тернову Ольгу Владимировну. 
Ольга Владимировна вынесла на обсуждение проект решения педагогического совета. 
Коллективом педагогического совета был принят проект решения.

1. Информацию заместителя заведующего по теме «Итоги мониторинга освоения детьми 
ООП ДО» принять к сведению.

2. Информацию педагога-психолога по теме «Анализ результатов обследования уровня 
готовности детей к обучению в школе» принять к сведению.

3. Информацию старшего воспитателя о работе региональной инновационной площадки. 
Реализация проекта по гражданско-патриотическому воспитанию «Кадетство с 
детства» принять к сведению.

4. Информацию инструктора по физическому воспитанию по теме: «Патриотическое 
воспитание средствами физической культуры» принять к сведению.

5. Информацию учителя логопеда по теме: «Использование методической разработки 
«Кейс с игрушками» в активации и расширении словаря у дошкольников с ОНР» 
использовать в работе воспитателям групп комбинированной направленности.

6. Утвердить план работы на летний оздоровительный период.
7. Внести в годовой план на 2023-2024 учебный год работу по двум областям «Речевое 

развитие», «Художественно-эстетическое развитие».

Решение педагогического совета:

Секретарь:

Председатель:


